
Segunda, 05 de Agosto de 2024 | ANO: 7 | Nº 763 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2024, assinado em 02/07/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024, assinado em 29/07/2024. .......................................................... 2

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2024, assinado em 08/07/2024. ..................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2024, assinado em 08/07/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024, assinado em 25/07/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2024, assinado em 25/07/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2024, assinado em 25/07/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024, assinado em 25/07/2024. .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024, assinado em 25/07/2024. .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024, assinado em 25/07/2024. .......................................................... 4

Secretaria de Cultura ............................................................................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2024, assinado em 05/07/2024. ..................................................... 4

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024, assinado em 02/07/2024. ..................................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2024, assinado em 05/07/2024. .......................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2024, assinado em 05/07/2024. .......................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024, assinado em 29/07/2024. .......................................................... 6

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2024, assinado em 02/07/2024. ..................................................... 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2024, assinado em 05/07/2024. .......................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024, assinado em 29/07/2024. .......................................................... 7

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2024, assinado em 02/07/2024. ..................................................... 7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2024, assinado em 02/07/2024. .......................................................... 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2024, assinado em 02/07/2024. .......................................................... 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2024, assinado em 22/07/2024. .......................................................... 8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024, assinado em 29/07/2024. .......................................................... 8

Página 1/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2024, assinado em

02/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material atender as

demandas da Secretarias de Administração, no município

de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 029/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 014/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: M A V DO MONTE LTDA, CNPJ nº

40.030.752/0001-10. Valor Global: R$ 46.604,70 (quarenta

e seis mil, seiscentos e quatro reais e setenta centavos).

Vigência Inicial: 2 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira  -

Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 2 de

Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: tzn5pgykh0n20240805200834

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensílio doméstico, para atender as

necessidades da Secretaria de Administração, no município

de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 028/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 013/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA ZERO GRAU COM.

E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 24.724.248/0001-63. Valor

Global: R$ 43.757,70 (quarenta e três mil, setecentos e

cinquenta e sete reais e setenta centavos). Vigência Inicial:

22 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal.

São Pedro da Água Branca - MA, 22 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: pm1h1z13nik20240805210842

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2024, assinado em

22/07/2024.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades da secretaria de administração, no município

de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 028/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 013/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: W. R. SUPERMERCADO LTDA, CNPJ

nº 49.525.760/0001-01. Valor Global: R$ 37.774,50 (trinta

e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta

centavos). Vigência Inicial: 22 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 22 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: zckhgegn7uk20240805210856

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024, assinado em

29/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material atender as

demandas da secretaria de Administração, no município de

São Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

029/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: VISUAL

ARTE SPORT LTDA, CNPJ nº 07.722.538/0001-59. Valor

Global: R$ 37.368,00 (trinta e sete mil e trezentos e

sessenta e oito reais). Vigência Inicial: 29 de Julho de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 29 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: af4sgms2h920240805210820

Secretaria de Infra Estrutura

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2024, assinado em

08/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Material Elétrico, para atender a demanda da Secretaria

Municipal Obras, Transporte e Serviços urbanos do

Página 2/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734  

município São Pedro da Água Branca- MA. Processo

Administrativo nº 022/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 009/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: A K P

SERVICOS LTDA, CNPJ nº 26.186.215/0001-32. Valor

Global: R$ 307.450,00 (trezentos e sete mil e quatrocentos

e cinquenta reais). Vigência Inicial: 8 de Julho de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 8 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: osshyfmodqw20240805210813

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2024, assinado em

08/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Material Elétrico, para atender a demanda da Secretaria

Municipal Obras, Transporte e Serviços urbanos do

município São Pedro da Água Branca- MA. Processo

Administrativo nº 022/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 009/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: J. M. BEZERRA

LIMA, CNPJ nº 29.468.606/0001-38. Valor Global: R$

67.497,50 (sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e

sete reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 8 de

Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal. São

Pedro da Água Branca - MA, 8 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: lguguxwbmb220240805210809

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024, assinado em

25/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Peças para atender a demanda da administração pública do

município São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 025/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 012/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: T&S

COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ nº

15.185.368/0001-49. Valor Global: R$ 43.035,28 (quarenta

e três mil, trinta e cinco reais e vinte e oito centavos).

Vigência Inicial: 25 de Julho de 2024. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira  -

Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 25 de

Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: dxssjdshcbj20240805210824

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2024, assinado em

25/07/2024.

 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Peças para atender a demanda da administração pública do

município São Pedro da Água Branca- MA. Processo

Administrativo nº 025/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 012/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: T&S

COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ nº

15.185.368/0001-49. Valor Global: R$ 74.053,71 (setenta e

quatro mil, cinquenta e três reais e setenta e um centavos).

Vigência Inicial: 25 de Julho de 2024. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira  -

Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 25 de

Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: ymidbinub720240805210824

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2024, assinado em

25/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

peças para atender a demanda da administração pública do

município São Pedro da Água Branca- MA.. Processo

Administrativo nº 025/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 012/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: T&S

COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ nº

15.185.368/0001-49. Valor Global: R$ 43.536,77 (quarenta

e três mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e sete

centavos). Vigência Inicial: 25 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 25 de Julho de 2024.

Publicado por:

Página 3/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734  

CONTROLADOR GERAL
Código identificador: 0y8agx7lv3220240805210804

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024, assinado em

25/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Peças para atender a demanda da administração pública do

município São Pedro da Água Branca- MA.. Processo

Administrativo nº 025/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 012/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: T&S

COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ nº

15.185.368/0001-49. Valor Global: R$ 72.573,52 (setenta e

dois mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e dois

centavos). Vigência Inicial: 25 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 25 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: smjawaevqts20240805210804

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024, assinado em

25/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Peças para atender a demanda da administração pública do

município São Pedro da Água Branca- MA.. Processo

Administrativo nº 025/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 012/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: T&S

COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ nº

15.185.368/0001-49. Valor Global: R$ 43.541,27 (quarenta

e três mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e sete

centavos). Vigência Inicial: 25 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 25 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 8rf7bshtsh20240805210809

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024, assinado em

25/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Peças para atender a demanda da administração pública do

município São Pedro da Água Branca- MA.. Processo

Administrativo nº 025/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 012/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: T&S

COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ nº

15.185.368/0001-49. Valor Global: R$ 36.310,30 (trinta e

seis mil, trezentos e dez reais e trinta centavos). Vigência

Inicial: 25 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira  -

Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 25 de

Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: pdu3mrxfmj620240805210853

Secretaria de Cultura

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2024, assinado em

05/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço

de locação de Sonorização, Iluminação, Palco,

Arquibancada e Banheiro Químico, incluindo Montagem e

Desmontagem, para realização de eventos festivos,

destinados a atender as necessidades da Secretaria de

Cultura, nas condições estabelecidas no Edital e no Termo

de Referência. Processo Administrativo nº 037/2024.

Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Cultura, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: G M FEITOSA

LTDA, CNPJ nº 41.245.509/0001-81. Valor Global: R$

1.626.380,00 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil e

trezentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 5 de Julho de

2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 5

de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: fqpchghzrhz20240805200844

Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024, assinado em

Página 4/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734  

02/07/2024.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material para atender as

demandas da Secretaria de Educação, no município de São

Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

029/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: M A V

DO MONTE LTDA, CNPJ nº 40.030.752/0001-10. Valor

Global: R$ 31.069,80 (trinta e um mil, sessenta e nove reais

e oitenta centavos). Vigência Inicial: 2 de Julho de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 2 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: xbtnkbi9lo20240805200800

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2024, assinado em

05/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

merenda escolar, em alimentos perecíveis, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no

município de São Pedro da Água Branca-MA. Processo

Administrativo nº 002/2024. Modalidade: Credenciamento

nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Educação Básica, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: AÇOUGUE E COMERCIO SP LTDA,

CNPJ nº 43.664.070/0001-57. Valor Global: R$ 53.961,35

(cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e um reais e

trinta e cinco centavos). Vigência Inicial: 5 de Julho de

2024. Vigência Final: 31 de Julho de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca/MA, 5 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: cg8bb1ogg6d20240805200827

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2024, assinado em

05/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

merenda escolar, em alimentos perecíveis, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no

município de São Pedro da Água Branca-MA.. Processo

Administrativo nº 002/2024. Modalidade: Credenciamento

nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Educação Básica, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: M RODRIGUES FILHO, CNPJ nº

30.153.759/0001-75. Valor Global: R$ 32.703,00 (trinta e

dois mil e setecentos e tres reais). Vigência Inicial: 5 de

Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Julho de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 5 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: tn0d6py1el920240805200810

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico para atender as

necessidades do FUNDEB, no município de São Pedro da

Água Branca/MA. Processo Administrativo nº 028/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

DISTRIBUIDORA ZERO GRAU COM. E SERVICOS

LTDA, CNPJ nº 24.724.248/0001-63. Valor Global: R$

87.515,40 (oitenta e sete mil, quinhentos e quinze reais e

quarenta centavos). Vigência Inicial: 22 de Julho de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 22 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 55rsrripsew20240805210836

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades do FUNDEB, no município de São Pedro da

Água Branca/MA. Processo Administrativo nº 028/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: W. R.

SUPERMERCADO LTDA, CNPJ nº 49.525.760/0001-01.

Valor Global: R$ 75.549,00 (setenta e cinco mil e

quinhentos e quarenta e nove reais). Vigência Inicial: 22 de

Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São

Pedro da Água Branca - MA, 22 de Julho de 2024.

Página 5/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734  

Publicado por:
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: lwfazh1we5220240805210858

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024, assinado em

29/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material atender as

demandas do FUNDEB, no município de São Pedro da

Água Branca/MA. Processo Administrativo nº 029/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: VISUAL

ARTE SPORT LTDA, CNPJ nº 07.722.538/0001-59. Valor

Global: R$ 24.912,00 (vinte e quatro mil e novecentos e

doze reais). Vigência Inicial: 29 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 29 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: uzlpqo6ske620240805210810

Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2024, assinado em

02/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material para atender as

demandas da Secretaria de Assistência Social, no município

de São Pedro da Água Branca- MA. Processo

Administrativo nº 029/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 014/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: M A V DO

MONTE LTDA, CNPJ nº 40.030.752/0001-10. Valor

Global: R$ 46.604,70 (quarenta e seis mil, seiscentos e

quatro reais e setenta centavos). Vigência Inicial: 2 de Julho

de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 2 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: br6n6q3vwif20240805200847

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2024, assinado em

05/07/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-

MA.. Processo Administrativo nº 040/2024. Modalidade:

Adesão nº 004/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: P. P. DE

HOLANDA, CNPJ nº 07.844.823/0001-42. Valor Global:

R$ 156.853,22 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e

cinquenta e três reais e vinte e dois centavos). Vigência

Inicial: 5 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira -

Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 5 de

Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: nju8axu7ac20240805200839

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, no

município de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 028/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 013/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

27.096.029/0001-75, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA

ZERO GRAU COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

24.724.248/0001-63. Valor Global: R$ 43.757,70 (quarenta

e três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta

centavos). Vigência Inicial: 22 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 22 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: gpfgohclq020240805210859

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

Página 6/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734  

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, no

município de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 028/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 013/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

27.096.029/0001-75, CONTRATADO: W. R.

SUPERMERCADO LTDA, CNPJ nº 49.525.760/0001-01.

Valor Global: R$ 37.774,50 (trinta e sete mil, setecentos e

setenta e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência

Inicial: 22 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira -

Prefeita Municipal . São Pedro da Água Branca - MA, 22

de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: jfvpgz77g20240805210816

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024, assinado em

29/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material atender as

demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, no

município de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 029/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 014/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

27.096.029/0001-75, CONTRATADO: VISUAL ARTE

SPORT LTDA, CNPJ nº 07.722.538/0001-59. Valor

Global: R$ 37.368,00 (trinta e sete mil e trezentos e

sessenta e oito reais). Vigência Inicial: 29 de Julho de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 29 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: trps7bxht6j20240805210800

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2024, assinado em

02/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material para atender as

demandas da Secretarias de Saúde, no município de São

Pedro da Água Branca- MA. Processo Administrativo nº

029/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.517.066/0001-70, CONTRATADO: M A V DO

MONTE LTDA, CNPJ nº 40.030.752/0001-10. Valor

Global: R$ 43.258,80 (quarenta e três mil, duzentos e

cinquenta e oito reais e oitenta centavos). Vigência Inicial:

2 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2024.Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal.

São Pedro da Água Branca - MA, 2 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: zl7e0tak3w920240805200831

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2024, assinado em

02/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para serviços de reforma

da UBS Zé Cotinha - Vila São Raimundo, no Município de

São Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

019/2024. Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 006/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: G G

MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE

SERVICOS LTDA, CNPJ nº 04.257.612/0001-15. Valor

Global: R$ 103.303,48 (cento e três mil, trezentos e três

reais e quarenta e oito centavos). Vigência Inicial: 2 de

Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São

Pedro da Água Branca - MA, 2 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 1d3wu9o1fpp20240805200809

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2024, assinado em

02/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para serviços de reforma

da UBS Maria Neusa - Habitar Brasil, no Município de São

Pedro da Água Branca-MA.. Processo Administrativo nº

017/2024. Modalidade: Concorrência - Eletrônica nº

004/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Saúde , CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

MP EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº

16.723.052/0001-26. Valor Global: R$ 187.266,14 (cento e

oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e seis reais e quatorze

centavos). Vigência Inicial: 2 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Página 7/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734  

Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 5 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: w3jlv9ygf2x20240805200856

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, no município

de São Pedro da Água Branca- MA. Processo

Administrativo nº 028/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 013/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA ZERO GRAU COM.

E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 24.724.248/0001-63. Valor

Global: R$ 87.515,40 (oitenta e sete mil, quinhentos e

quinze reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 22 de

Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São

Pedro da Água Branca - MA, 22 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: arloi1yxhl20240805210821

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades do SAMU, no município de São Pedro da

Água Branca/MA. Processo Administrativo nº 028/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: SAMU, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA ZERO GRAU COM.

E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 24.724.248/0001-63. Valor

Global: R$ 29.171,80 (vinte e nove mil, cento e setenta e

um reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 22 de Julho

de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 22 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: xhpd7dw1fk20240805210815

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024, assinado em

22/07/2024.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, no município

de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 028/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 013/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: W. R. SUPERMERCADO LTDA, CNPJ

nº 49.525.760/0001-01. Valor Global: R$ 75.549,00

(setenta e cinco mil e quinhentos e quarenta e nove reais).

Vigência Inicial: 22 de Julho de 2024. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira -

Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 22 de

Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 7nzd1wywai20240805210835

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2024, assinado em

22/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

material de limpeza  e utensilio doméstico, para atender as

necessidades do SAMU, no município de São Pedro da

Água Branca/MA. Processo Administrativo nº 028/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: SAMU, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: W. R. SUPERMERCADO LTDA, CNPJ

nº 49.525.760/0001-01. Valor Global: R$ 25.183,00 (vinte

e cinco mil e cento e oitenta e três reais). Vigência Inicial:

22 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal.

São Pedro da Água Branca - MA, 22 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: ux9kp5gpvsj20240805210842

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024, assinado em

29/07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de malharia com fornecimento do material atender as

demandas do Fundo Municipal de Saúde, no município de

São Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

029/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.517.066/0001-70, CONTRATADO: VISUAL ARTE

Página 8/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734  

SPORT LTDA, CNPJ nº 07.722.538/0001-59. Valor

Global: R$ 44.802,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos e

dois reais). Vigência Inicial: 29 de Julho de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 29 de Julho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: knwbjnzkwqr20240805210842

Página 9/10



Segunda, 05 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 763
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2024, assinado em 02/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024, assinado em 29/07/2024.


	Secretaria de Infra Estrutura
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2024, assinado em 08/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2024, assinado em 08/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024, assinado em 25/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2024, assinado em 25/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2024, assinado em 25/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024, assinado em 25/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024, assinado em 25/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024, assinado em 25/07/2024.


	Secretaria de Cultura
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2024, assinado em 05/07/2024.

	Secretaria de Educação
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024, assinado em 02/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2024, assinado em 05/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2024, assinado em 05/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024, assinado em 29/07/2024.


	Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2024, assinado em 02/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2024, assinado em 05/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024, assinado em 29/07/2024.


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2024, assinado em 02/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2024, assinado em 02/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2024, assinado em 02/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2024, assinado em 22/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024, assinado em 29/07/2024.



